
ndación de la ciudad de Ushuaia"

'Oth

Conceja Defiberante
de fa Ciuifatíde Vskuaia

EL COMEJO DELIBEMWTE

DE CIVDAD DE VsyrVAIA

s71WC/09\CA CO5V- TVEXZA DE

OZDEXANZA

106/2024

ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER el primer martes de octubre de cada año como el "Día

de la Protección de las Claves de Acceso Personal en el Entorno Digital", en el ámbito
de la ciudad de Ushuaia, con el objeto de contribuir a la lucha contra el ciberdelito.

ARTÍCULO 2°.- REQUERIR al Departamento Ejecutivo Municipal el desarrollo de una

agenda de actividades, que incluya acciones informativas, de capacitación y de

concientización, que puede exceder la fecha fijada en el artículo 1°, para contribuir con

el cuidado y la preservación de datos y cuentas personales a la hora de interactuar en
las redes sociales, aplicaciones y plataformas digitales.

ARTÍCULO 3°.- INCORPORAR a la fecha instituida por el artículo 1° al calendario

municipal de Fiestas, conmemoraciones y celebraciones oficiales de la Municipalidad
de Ushuaia.

ARTÍCULO 4°.- ATRIBUIR al Departamento Ejecutivo Municipal la facultad de
designar como autoridad de aplicación de las actividades previstas en la presente
norma al área que considere pertinente.

ARTÍCULO 5°.- ASIGNAR el financiamiento de las actividades previstas en esta
celebración a la partida presupuestaria correspondiente a la autoridad de aplicación.

ARTÍCULO 6°.- FACULTAR al Departamento Ejecutivo Municipal a desarrollar la

agenda de actividades, y las acciones en ella previstas, en articulación con
instituciones públicas y privadas.

ARTÍCULO 7°.- ESTABLECER un plazo de ciento ochenta (180) días para su reglamentación
a partir de su promulgación.

ARTÍCULO 8°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo MuniciOal par‘lu

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARC IVAR
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 Ç5 4 04

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 25/09/2024.-
/

lilkodetitay4.1MOIL'4Z

1 ,	u 	 . •

1,1!	 '1k	
1Corictlo Olebei

Ab,o15._Voretn(cá Maestrcl'
•Las Islas Malvinas, Geolgias y Sanánch ,5:19;c1.111asNihiAffientinas

oncelo 1)0 perante Usiluaia
\,

CO

Ordenanza Numero: 6404
1/2



COPIA n ORIGMLPL,

"2024- Año del 140 Aniversario de la Fundación de la ciu ad de Ushuaia"

ARTÍCULO 2° Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

1930DECRETO MUNICIP L N° 	 /2024

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son
EÑOENTE

Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Istas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 31 OCT. 702i

VISTO el expediente E-10091/2024 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la Sesión Ordinaria de fecha

25/09/2024, por medio de la cual se establece el primer martes de octubre de cada

año como " Día de la Protección de las dlaves de Acceso Personal en el Entorno Digital", en
el ámbito de la ciudad de Ushuaia, con el objeto de contribuir a la lucha contra el ciberdelito.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el Artículo 128 de la Carta Orgánica
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

-ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N 06 4 0 4 Sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesión ordinaria de fecha 25/09/2024, por medio

de la cual se establece el primer martes de octubre de cada año como " Día de la Protección

de las Claves de Acceso Personal en el Entorno Digital", en el ámbito de la ciudad de
Ushuaia, con el objeto de contribuir a la lucha contra el ciberdelito. Ello, por los motivos
expuestos en el exordio.

,kbt,

Ordenanza Numero: 6404
2/2


	Page 1
	Page 2

